

ПРОТОКОЛ

З РІЧНИХ НАРАД ГОЛОВНОГО УРЯДУ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДНОГО СОЮЗУ, ЩО ВІДБУЛИСЯ НА „СОЮЗІВЦІ“ В ДНЯХ ВІД 12-го до 17-го ТРАВНЯ 1980 РОКУ

(5)

Звіт головного організатора

Василя Оріховського

(Продовження)

ТАБЛИЦЯ Ч. 9

ЗДОБУТКИ ГОЛОВНИХ УРЯДОВЦІВ УНСОЮЗУ В 1979 РОЦІ

Ім'я і прізвище	Число членів
1. Текля Мороз	30
2. Микола Хоманчук	26
3. Анна Гарас	25
4. Іван Геврик	25
5. Олена Олек	18
6. Андрій Джула	13
7. Іван Телюк	13
8. Іван Олександровський	11
9. Василь Оріховський	11
10. Іван Філіс	11
11. Богдан Футей	11
12. Марія Душин	10
13. Аскольда Лозинський	10
14. Микола Куропас	9
15. Василь Ділюк	7
16. Роман Куропас	7
17. Уляна Дячук	6
18. Михайло Сорока	5
19. Анатолій Дорошенко	1

Головний організатор Василь Оріховський додав до свого нарисного звіту, що на причини спаду членства складається багато чинників, як інфляція, непригожа господарська ситуація та, на його думку, найважливішою причиною є те, що українська громада в Америці корчиться, а не збільшується. Наприклад подав школу українства в одній Союзівській Окрузі, яка, з браку дітей, на наступний рік буде вже закрита. Порушив справу дисидентів, які причинилися до непорозуміння в громаді, що теж, у великій мірі, мало негативний вплив на організаційні справи УНС. Але можна завважити, що братська ідея бере верх, то ж треба вірити в перемогу УНСОюзу. Підкреслив дружню співпрацю членів Екзекутивного Комітету. Порушив справу ліцензій в стейтах Пенсильванії і Нью Йорку, що є певною перешкодою в праці. Теж вимага бадань двох лікарів, коли член забезпечується вищою сумою, спинає в організаційній праці. Подав, що в Канаді прийнято на працю постійного організатора Теодозія Волошина, який добре вивчається зі своїх обов'язків. В Чикаго були спроби прийняти на працю постійного організатора — одну молодшу жінку, але не увінчалися успіхом. Під цю пору зголосився на працю постійного організатора на Детройт і Віндзор пан Літинський. Заявив, що планує перевести компанію членів у Детройт, а теж хоче вийти в тих самих цілях до Канади, головню на Захід.

ЗВІТИ ГОЛОВНИХ РАДНИХ

Звіт головного радного інж. Анатолія Дорошенка

Праця при УНСОюзі

1. Брав участь у Річних Находах Головного Уряду, будучи членом Комісії Молоді. Спорт, Стипендії. На протязі року співпрацював із Екзекутивною Головною Урядом.

2. Брав участь у всіх нарадах та імпрезах Окружного Комітету Чикаго.

3. Працював у Відділі 103-ім, будучи головою. Цей Відділ, маючи відбиванкову дружину поновно виступав у Віпнірах міста Мідлвокі у минулому році під назвою „Український Народний Союз“. Члени дружини цією дорогою складають подяку Комісії Спорту за фінансову допомогу. Дякую секретареві п. Миколі Роботевському за співпрацю.

4. Співпрацював із 114-им Відділом, зокрема після смерті довголітнього заслуженого секретаря бл. п. Володимира Бережана.

5. Репрезентував УНСОюз та Спортову Комісію на 30-літньому Ювілею Спортивного Товариства „Леви“ в Чикаго, де мав нагоду привітати та вручити чек від УНСОюзу.

6. Репрезентував Спортову Комісію на річному турнірі гольфу, відбутому в Чикаго, Іл. Цей турнір започаткував заслужений союзовець, почесний член Головного Уряду п. Іван Іванчук. І в цьому турнірі УНСОюз допоміг фінансово, за що члени учасники склали подяку.

7. Репрезентував УНСОюз на панакхиді бл.п. Володимира Бережана прощачою Покійного від нашої інституції.

8. Репрезентував УНСОюз на імпрезі Школи Українства при кафедрі Св. Кн. Володимира в Чикаго, на якій вручив грошові нагороди відмінникам-випусникам.

9. Репрезентував УНСОюз на Конвенції Українсько-Православної Ліги, яка відбулася у Геммонді, Індіана, де склав привіт та передав чек-пожертву від 114-го Відділу.

10. Мої поради Головному Екзекутивному Комітетові в справах: а) Валентина Мороза — Після його „славних“ виступів, я рекомендував щоби для добра УНСОюзу та української громади назагал наша інституція менше звертала увагу про нього в „Свободі“ та старалася про визволення інших дисидентів українців із совєтських концтаборів. Валентин Мороз за три місяці свого перебування у вільному світі, свідомо чи не свідомо, розбив українську громаду так як ніхто інший до цього часу не спромігся; б) Ярослав Стецько — В своєму привіті до Української Народної Помочі п. Я. Стецько закликав членів Українського Народного Союзу переходити в членство вищезгаданій інституції. Я рекомендував, щоби Головний Екзекутивний Комітет гостро скритикував п. Я. Стецька за його нестичний та руйнуючий заклик, як також

скритикувала президента Української Народної Помочі, який в цій справі, тобто друкуючи цей привіт, поступив виключно як партієць, а не як голова братської інституції.

Праця в громаді

1. Продовжував бути головою Парафіальної Управи української православної церкви Св. Покрови в Мідлвокі.

2. Другий рік підряд був головою Відділу УКА в Мідлвокі, який активно провадив працю в минулому році.

3. Брав участь в праці Української Кредитівки міста Мідлвокі, будучи заступником голови.

4. Був вибраним членом дирекції Інтернаціонального Інституту в Мідлвокі. Ця установа щорічно влаштовує дуже успішні „міжнародні базари“, в яких бере участь українська громада, як також допомагає етнічним групам у їхній праці.

Завваги

1. Збільшення фінансової допомоги студентам та спортовим товариствам, останнього року, було позитивним кроком для нашої установи, тому що тільки від допомоги нашим Церквам, молодечим та спортовим організаціям та науковим інституціям, Український Народний Союз зможе зрости-приднувати нових членів.

2. „Свобода“ в останній календі продовжувала постійно (чуть не кожного дня) подавати „новинки“ про справи Української Католицької Церкви. Хочу пригадати Редакції та Головному Екзекутиві, що статут УНСОюзу ясно окреслює нашу установу як загально громадську та аполітичну, а не як установу — включно для українців католицького віровизнання.

Це протистатутове наставлення „Свободи“ та більшості членів Екзекутивного Комітету УНСОюзу зневажає членів УНСОюзу, які є також і православного та баптистського віровизнання.

Звіт головної радної Теклі Мороз

Моя діяльність, як головної радної УНСОюзу, подібно, як і в попередніх роках, ґрунтувалася головню на тому, що я старалася, де тільки була нагода зберігати добре ім'я Українського Народного Союзу й сприяти організаційним справам.

Крім того, на припорушення головної Екзекутиви, я репрезентувала УНС на Студентському Конгресі, який відбувся в Монтреалі й на ювілейній відзначенні Спортивного Товариства „Україна“, два рази брала участь у нарадах Канадського Представництва, які скликав сенатор Павло Юзик і писала протоколи з нарад.

Як голова Монтреальської Окружної Відділки Українського Народного Союзу втримувала зв'язки з Відділами й членами Окружного Комітету й брала участь у зборах деяких Відділів; подбала про те, щоб на ювілейних святкуваннях у Монтреалі була репрезентативна УНС; на ювілейні владки Ізидора Борського й на ювілей Українського Канадського Королівського Легіону; у співпраці членів Окружного Комітету в Монтреалі, організувала імпрезу для відзначення 85-річчя Українського Народного Союзу; брала участь у з'їзді голів Окруж, які скликав головний організатор п. Василь Оріховський; на спільному галауційному святі — випускників Курсів Українства в Монтреалі вручала грошові нагороди від УНС для визначних студентів-першунів.

Завдяки відданій союзній співпраці, деяких наших секретарів та інших членів відділової управи, наша Монтреальська Окружка виконала організаційний план на 80 відсотків.

Ситуація в Монтреальській Окрузі не легка, з огляду на підготовку квебекського уряду до референдум, і через те, значна кількість квебекського, нефранкомовного населення, а головню молоді люди, виїжджають до інших провінцій Канади.

МОЇ СПОСТЕРЕЖЕННЯ:

1. Щоб мотти добитися кращих організаційних успіхів в Америці й Канаді, на мою думку, треба б конче й невідкладно змінити дотеперішню систему у виплачуванні дивідендів; треба дати членам вибір, як вони бажали б ї одержувати, про що я вже від кількох років згадую у своїх звітах. (Більшість членів бажав би залишити й опроцентувати до кінця зрілості грамоти).

2. Збільшити репрезентаційний фонд УНСОюзу.

3. Звернути увагу на Захід Канади, де є великі організаційні об'єкти, там потрібна добре опрацьована союзова пропаганда реклами й там треба мати бодай двох фахових організаторів та оформити на Заході Канади Союзівську Округу.

На закінчення свого звіту складаю ширшу подяку відділовим секретарям й членам Окружного Комітету в Монтреалі за дружню й корисну співпрацю в 1979 році, а також належить ширша подяка всім тим особам, які прислали нових членів, а саме, панам: Михайлові Дідухові, Богданові Тимцеві, проф. Миколі Андрухові, панні Вірі Баніт і паням: Дарі Манило і Марії Юзик, а зокрема секретарів 434-го Відділу — пані Лесі Долницькій за те, що вона організувала найбільше число нових членів у минулому році й п. Осипові Дячишин за труд над оформленням й розміщенням союзової реклами в бюлетені при місцевому Відділі КУК у Монтреалі.

Увага! Вже появилася двомовна збірка вибраних творів **ВАСИЛЯ СИМОНЕНКА**

„ГРАНІТНІ ОБЕЛІСКИ“

в українському оригіналі та англійському перекладі Андрія М. Фр.-Чирівського

Книжка ілюстрована мистецькими рисунками Мотрі Ходинової

144 сторінок. Люксусове видання, на кредовому папері. Ціна 5.00 дол. з пересилкою.

Мешканців стейту Нью Джерзі зобов'язує 5% ставитового податку.

Замовляти: книгарський відділ при „СВОБОДІ“ 3030 Montgomery Street, Jersey City, N.J. 07303

Звіт головного радного Андрія Джули

In the Western Pennsylvania and West Virginia area, there were two regional meetings set for our U.N.A. branches.

The first meeting was held in Ambridge on April 8, 1979. This meeting was well attended because secretaries were notified in sufficient time to make plans for this meeting. The second meeting in Derry was very poorly attended due to the fact that insufficient time was given secretaries to plan this meeting. The secretaries were notified 5 or 6 days before the meeting.

Our area organized 104 new members or 60% of the quota set by the organizing department.

The University of Pittsburgh inaugurated a program of micro-filming records of ethnic organizations. I was contacted by the University and asked for the records of branch 161 from its inception on September 30, 1918 thru 1974. In return for our cooperation, our branch now has its records micro-filmed on three reels.

I was fortunate to organize 13 new members.



Звіт головного радного д-ра Аскольда Лозинського

Завданням кожного члена Головного Уряду Українського Народного Союзу, а особливо головного радного, є допомагати Головній Екзекутиві у виконанні доручень Конвенції чи засідань Головного Уряду та власною ініціативою змагати за покращання стану Союзу, як і цілості української організованої спільноти. На жаль, за останній рік не одержано жадних доручень зі сторони Екзекутиви. Я мусів сам домагатися будь-якого доручення чи завдання. Ось таким чином я мав нагоду репрезентувати Український Народний Союз у Злученому Українсько-Американському Допомоговому Комітеті та від початку був назначений Представником ЗУАДК-у до американської харитативної організації CARE в Нью Йорку. Рівнож, як головний радний, я активно включився у відзначення 85-ліття УНС на крайовому відтинку та завершній щорічній ювілейній бенкетом, що відбувся у Нью Йорку при кінці 1979 року.

Як активний член 204-го Відділу УНС у Нью Йорку, я був переобраний заступником предсідника цього ж Відділу та в останньому році, як і минулому, організував 10 нових членів до УНС. На загальному громадсько-політичному відтинку я продовжував виконання своїх обов'язків, наложених даними організаціями так само як і в минулих роках.

Від початку цієї ж календі, а особливо в останньому році, запримітилось новий напрям до діяльності Екзекутиви УНС, особливо на громадсько-політичному відтинку. Цей напрям історично записаний на сторінках органу УНС „Свобода“, різними відомленнями та статтями, включно з редакційними. Важко докладно представити ідеологічну суть нового напрямку. Можна лише схарактеризувати його патологічну натуру, мовляв, ми мусимо поборовати усі постанови чи тенденції, які джерельно виходять з націоналістичного „визвольного-фронтового“ нутра.

Внаслідку: появилася навіть редакційна стаття в обороні генерала Григоренка та, тим самим, підтримка становища, що немає російського імперіалізму на Україні; головний предсідник УНС очолив комітет для відзначення проф. Кубійовича та т.зв. його енциклопедії, що заперечила існування СВУ-СУМ та окреслила УРСР пересемником УНР; знов головний предсідник УНС очолив цілу кампанію на форумі УКА, щоби представника другої братської організації, Української Народної Помочі, не допустити до Секретаріату СКВУ як представника УКА, хоч цього вимагала ротаційна система, прийнята на останньому Конгресі УКА, та рішення Екзекутиви УКА. Подібних прикладів чимало.

Властиво відчувалося, що УНС через своїх представників з Екзекутиви та т.зв. редактора-емерита, своєю поставою та браком розважливості чи не найбільше загострює контроверзії в нашому еміграційному суспільстві та попирає диверсії, що діють в некористь політичного розвитку нашої еміграційної спільноти.

Особисто я відчув „нову політику“, коли я написав листа-статтю до редакції „Українського Тижневика“, критикуючи обміняння другий молодечий та студентських організацій, окрім Пласту, у ювілейному числі цього ж часопису з грудня 1979 року. З достовірних джерел довідався, що редакція погодилася опублікувати цього листа з малими поправками. Все ж таки „вужча Екзекутива“ УНС перепровадила цензуру, відкидаючи цілу частину цього ж листа-статті, що відносилася до заперечення існування СВУ-СУМ у т.зв. енциклопедії Кубійовича. Врешті зрозумів я, що головний предсідник був покликаний очолювати комітет для відзначення проф. Кубійовича, та, внаслідок того, постановив цензурувати всі завваги щодо діяльності цієї ж особи, не зважаючи на принцип „свободи преси“ та, особливо, відповідальності редакційноє колеґії.

У відношенні до заяви ген. Григоренка у журналі „Континент“ немає сумніву, я хочу вірити, що члени Екзекутиви УНС не могли погодитися з концепцією шановного генерала. Все ж таки представники УНС стали в авангарді оборони позицій Григоренка на форумі УКА. Вони пропонували відкинення резолюції, прийнятої Крайовою Радою УКА в грудні 1979 року, а навіть переконували, протистатутово, що рішення Крайової Ради УКА не зобов'язує Екзекутиву УКА.

Власне на цьому відтинку, а саме, політично та суспільно-громадському, УНС відіграв в останньому році колосальну роль. Подібних до вищезгаданого проблем було чимало чи в УКА чи на других форумах. У кожному випадку редактор-емерит подбав, щоби на сторінках „Свободи“ була висвітлена лише одна сторона.

Нова політична платформа УНС, як і другі блискучі задуми Екзекутиви допровадили до того стану, що під

організаційним оглядом наша організація підупала як ніколи в минулому. Свідком цього є звіт Головної Контрольної Комісії. Замість бути об'єднуючим бастионом для української еміграційної спільноти, УНС став в авангарді опозиції до більшості націоналістичних та політичних угруповань. Великі заміри Спеціальної Організаційної Комісії закінчилися цілковитим промахом. Навіть видання святкових карток в жадному випадку, мовному чи мистецькому, не відповідало будь-якій українській установі, ба що більше, найстаршій установі, якою є УНС. Часопис „Свобода“ затратив значення об'єктивності та політичного унапрямлення, а радше, перетворився у орган деяких членів Екзекутиви та передрук новин заанґломовних часописів. Великі досягнення наших піонерів ми зуміли допровадити до руїни в дуже короткому часі. На жаль, досі члени Екзекутиви цього не бачать, або не хочуть бачити.

Д-р А. Лозинський заявив, що він не буде мати довшого додатку до свого написаного звіту, але просить усіх познайомитися з цим звітом, в якому він заторкує справу т.зв. „нової політики“ УНСОюзу, яка, на його думку, є головною причиною організаційного і морального занепаду УНСОюзу. При цьому попросив, щоб головні урядовці дали оцінку цієї ситуації.

Звіт головного радного проф. Тараса Шмагали

This report reflects the 2nd year of my fourth term (14th year) as Supreme Advisor of the Ukrainian National Association.

My activities, accomplishment, views and opinions, as in my past reports, are outlined as follows:

- Activity for the Ukrainian National Association.
- Civic Efforts.
- Comments and Suggestions



A. Activity for the Ukrainian National Association

- Ohio Fraternal Congress — Executive Board Member
- Ukrainian National Association Urban Renewal Corporation — Board of Directors
- Annual and Organizational meetings — Cleveland District — Cleveland, Ohio
- Annual Meeting of Supreme Assembly — Soyuzivka
- Contacts with public officials in regards establishment of U.N.A. Senior Citizen Center

B. Civic Efforts

Each year of my now 14 year tenure as Supreme Advisor I have taken this report as an opportunity to communicate some thoughts and suggestions. A very small number of these have had any impact on our organization. However, I am encouraged by the number of our Brothers and Sisters who read them yearly and urge me to continue pressing for modernization of our Association. So here we go again, with some old and some new thoughts for the good of our Association.

1. Reorganizing Our Organizing Approach

You'd think by now that we would admit that our old methods of organizing members aren't working!! The Reorganization Committee, whose work terminated last year, developed many worthwhile organizing suggestions. I just haven't seen many, if any of these suggestions utilized. If we are to remain a strong, viable, influential force within our community, we must reverse the trend of membership loss which started several years ago. Every year that this trend continues makes it more difficult to reverse.

We need a professional approach to organization. We must realize that we are in competition with other insurance companies and will get very little meaningful support just because we are „Soyuz.“

We must take our present types of insurance and package them in marketable programs that are understandable by our now more sophisticated potential members.

We really don't need many, if any „new“ policies. What we do need are some fraternal riders such as „Orphan Coverage.“

The rest is simple! We pattern our program around any number of presently successful programs developed by other fraternal and insurance companies. We can do this immediately and should.

An integral part of this must be a well-trained professional sales staff. Others have done it — why can't we? The potential is there, right in our own community. Our recruiting efforts have been largely unsuccessful because of our image and lack of aggressiveness. No one really believes that he or she can make a good living selling for U.N.A. Given our present marketing approach that's probably so!

The reorganization of our sales approach should be the highest priority of all of executive officers.

2. The U.N.A. Building

I have been a director of the U.N.A. Urban Corporation since its inception. The lack of permanent financing has always bothered me and as a result I recommended the promissory notes which our members now hold. However, even this and the fact that the building is nearly completely leased, hasn't solved our problem with the building. The fact is that we are simply not getting the return on our investment that we should. We can justify our 4%, 5% and 6% returns on some of our bonds, because in the short and long run it would hurt us to sell them. Can we really justify this type of return on the building? Sure, we have used it as an image builder, but you can buy a lot of P.R. with the kind of money we could be making with this investment elsewhere. Since we are tax exempt, we cannot take the tax advantages that a private owner would have. These tax advantages might make the building an attractive investment to someone else. As a matter of fact, at the lower interest rates of last year, fully leased we could sell it at a profit.

I strongly feel that when those conditions exist again, and they may in the near future, we should sell the building. That's right — we should sell the building. Then we could either lease our present space or build a smaller structure at Soyuzivka, preferably the latter. The building at Soyuzivka could house our Main Office and expand appreciably our guest facilities. In

Українці Лос Анджелесу...

(Закінчення зі стор. 1)

наанням для Н. Слюсар за її допомогою Українському Культурному Осередку в зусиллях у таких ділянках, як публічні зносини, культурні справи та в праці проти засудження українського імені.

Після надання грамоти Микола Новак, український піонер і перший президент Українського Культурного Осередку (1944), вручив Н. Слюсар примірник своєї книжки „На сторожі України“, що є історією української громади в Америці, починаючи від 1926 року.

Н. Слюсар під час обідньої розмови на тему „Етнічні проблеми в 1980-их роках“.

Наталя Слюсар прибула до Лос Анджелесу 13-го грудня, де на зустріч її зустріли Ігор Роман, Культурний, теперішній прези-

дент Українського Культурного Осередку, та Володимир Лесюк, колишній президент Осередку. Цього самого дня вона була гостем на вечері у Нестора і Віри Васильовичів і їх дітей студентів, Лілії і Романа.

Під час перебування в Лос Анджелесі Н. Слюсар мала нагоду відвідати пароху о. лек. Михайла Кульчицького, і парохію української католицької церкви Пресв. Діви Марії в Голлівуді, де пізніше того самого дня вона промовляла на річницю свята-принципу української православної церкви св. Антії в Лос Анджелесі. Н. Слюсар була також гостем Українського хору „Кобзарі“ і переслідувала виступом до Сан Франциско, де інтерв'ю на українській радіо-програми С. Шумського.

Пам'яті д-ра Ю.Малецького

(НЕВИГОЛОШЕНЕ СЛОВО НА ПАНАХИДІ 8-го жовтня 1980)

Число товаришів молодих літ постійно маліє. Відходять по одному, приріджуючи ряди громади українських лікарів. Як один із його найближчих товаришів і колеґ від більше як 50 років, ще від студентських студій, прощався Юрка не тільки від колеґ, що товаришували з ним, але також як активного члена лікарського Товариства в Америці. Ще з часів так званих „краківських“ у Кракові, де ми почали медичні студії у двадцятих роках, молодий Юрій став відразу ж питомою людиною серед студентського загалу.

Тоді окреслювали ми його поступовання як впертість чи дивацтво, але з часом переконалися, що це — послідовність його твердого характеру, від чого він

не зробив ухилів на протязі усього життя.

Прив'язаний до української громади, болив чи радів проявами нашого громадянського життя, приріджуючись вірно своїх принципів.

Коли прощався нашого приятеля з глибоким смутком, то рівночасно клонимо голову перед людиною, яка не знала компромісів на твердій дорозі життя.

Несподівана хвороба та її наслідки перетворили життя того чоловіка з майже аскетичним трибом життя, а невблаганна смерть вирвала його в несподівано короткому часі з наших рядів, але пам'яті про дорожого друга Юрка Малецького буде довго між нами.

Ярослав Восейдка

ДОДАТКОВЕ ПОЯСНЕННЯ ДО ЗВІТУ ПРО ЗІБКУ НА ЕНЦИКЛОПЕДІЮ УКРАЇНОЗНАВСТВА

В списку пожертв на Енциклопедію Українознавства, в ч. 227, 24-го жовтня 1980 р., які зібрано заходами НТШ, я оголошено в „Свободі“, подаємо додаткове пояснення:

1) В звітному подано кінцеву суму — виплачено \$48,397.40, а має бути \$48,322.43.

2) СУА Відділ 83 вплатив на Енциклопедію Українознавства суму \$25.00. Згадану суму включено у вказанні приходів з банкету — помилково.

3) Помилково подано прізвище п. З. Гаєцька, Денвер, замість п. інж. Софії Гаєцька, Денвер.

Пані інж. С. Гаєцька пожертвувала 500.00 дол. на Енциклопедію Українознавства.

Подаючи до відома це пояснення, прохаємо вибачення заінтересованих осіб і бажаємо їм Щасливого Нового Року.

Наукове Товариство ім. Шевченка в ЗСА

ОРГАНІЗАЦІЯ ОБОРОНИ ЛЕМКІВЩИНИ

Відділ 1-ий в Нью Йорку, Н. Й.

владає

ЙОРДАНСЬКУ ЗАБАВУ

в суботу, 17 січня 1981 року, о год. 9-й веч.

у великій залі

Українського Народного Дому

140 Друга Авеню в Нью Йорку, Н. Й.

Грає оркестра „Дніпро“

Стіли замовляти: ч. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 1778, 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 1794, 1795, 1796, 1797, 1798, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 18

